Q Vicūq; stu. vt h̄.e. reperiūtur. et. q. iij. non solū. sic sp̄s sola

facit hominem v̄tarū. xiiij. q. iij. c. i. Itē b̄ volūtas sine effectu im-

putatur. et dicit bas. q̄ hmōi p̄cēm si non accesserit ad actum. sola vo-

lūtate deletur. sicut ea sola volūtate omīsum ē. ar. ex dō ū. iur.

on. n̄. vel intellige b̄ verbū studet cum effectu h̄.xxxvi. q. ij. si quis

nō dicam. ar. otrā. xix. di. anastasius. s. di. l. is vero qui. otrā. i. vi. q.
·i. q. verū. l. di. si quis post. Jo. hodie sola pñia sine resignacōne acq-
sitorum sufficit. cū simonia in aia gerebatur vtrimeq. vt exē d. simo.
·c. vlti. b. sp̄scit. i. ex sua occupis̄ctia seqtur ut maniter dicatur sa-

Cōcūs. certos. am sacerdotij. hoc verū ē si in modū accusa-

Resbiter si. etis cōnis est cōdictus. sed si in modū excepcōnis

secus. vt exē

s accus. sup h̄js.

Itē si in modū in-

quisicōis cōdictus

tūc priuatur bñfi-

cio et nō ordīe. exē

te simo. dilectus. n.

dic vt in de. m. q.

sicōis. qñq etiam

non priuat̄ omni

bus bñficijs. et in

eo casu vt exē de e/

le. p̄ inquisicōez.

Itē r̄gulariter s̄

funt vera q̄ p̄dit

p̄ora bñficia si eo

sciente fuerit da-

ta pecunia. alias

sine culpa sua pri-

uaretur eo qd̄ es-

set legitimate adē-

tus. vt. xvi. q. vii.

in vctitu. Itē nec

bñficij nec ordī-

nē p̄det si in Frau-

dē ipsius data fuz-

it pecunia. vt exē

te simo. sicut. r. c.

nob. i. q. vi. q. vlt.

Sanctū. i. or-

dīmē et alia offi-

cia que dona fane

sp̄s sancti.

Symoniaca. ar. i. e. q. iii. altare

i. e. q. c. quicūqz

lacros. r. i. e. q. v.

quicūqz sane.

Benedictō. ab

hoc. i. qui sic

honorē accipit be-

re sim incurrit. est

enīm vt consecuti-

uum non causati-

ū. vt. lxxii. di. o

fuluit. r. iii. q. vii.

. q. Itē. et. vi. q. i.

ex merito et est si

mile. lex subimtria-

uit vt habunda-

ret. bñctū. sile. C.

te obse. p̄stā. pa-

tro. si manumisso-

ri. r. ff. ad. l. aq̄t.

si ex plag. q. duo.

. C. de iub. p̄perā

dum. in princi.

Quisquis. ne

op̄bitorum.

quia a neophyto sez a simone ortū habuerit. q̄ te nouo oueris ab fa-

de fuit. vel q̄ neophyte solebant dare pecunia vt cito p̄mouerentur

quia alias non poterant. vt. xlviij. di. c. i.

Exarserit. vt. i. e. quicūqz. et. c. placuit. hoc verū ē si p̄t probare

illud. alias etiā nō nocet ei taciturnitas vt. ii. q. vii. plericqz. h̄ si nō p̄t

p̄bare faciat qd̄ dicit augus. xxij. q. v. h̄ vid̄. Itē et si p̄bare p̄t et

timetur scandalū faciat tūc id qd̄ legitur. xxiii. q. iii. forte.

Piaculare. itē dicitur piacē. q̄ h̄ legē op̄atur ei qui morte ex

piatur. xv. q. iii. sane. v. q. vi. delatori. r̄o sensu. i. e. q. iii. salvator

Ovos ostiterit. hic vacat ar. a otrā. ibi p̄pter lucra sua. ar. i. e.

. q. c. si q̄s eps. ar. s. di. lxi. miram

Testatur. actuū aplo. cū dicit pes. nē. i. e. p̄periū. r. c. petr⁹

Eperiūt velle. et ita sola volūtate simoniaca ē. h̄ intelligo

vt volūtate ab aliquē actū exteriorē p̄ducta. alias n̄ ē suspēfus

ab ingressu ecclie. sic ec̄ exaudi h̄. e. qui stude. et. s. e. quicūqz. x.

iii. di. qñi eps. ex te simōia. tāta. excusat a criminē. s. di. lxi. c.

MQuia et v̄titatū. ar. q̄ mos nō agathosa h̄. e. q. iii. c. vlt. s. di.

nn. demiqz. i. xxxij. q. iii. obicitur. h̄ dicit q̄ adic penā. vel dic n̄.

Succītū p̄ canōes. **I**nīcīm̄ icimus tē. i. mīctū esse ostens.

Anathematī. ar. q̄ ip̄o iure fit anathematizat⁹ clēcū dim.

simoniaca. vt. i.

·e. q. quicūqz. et

placuit. vel v̄c az-

nathematī. s. se-

paracōem a corpē

et sangnē xp̄i. vnd

subdit atqz p̄ id

ē r̄ē. nam postea

excommunicantib

est. h̄. e. qui stude

et. q. iii. et multis

q̄ est pro quolibz

mortalī pccō. sed

ad tetraclōz. ip̄o

dicitur q̄ gñalē

intelligitur. hoc

tn̄ spēale est in no-

torio criminē for-

meacōis et simōie

q̄ suspēfis fuit. vt

di. xxij. q. verum

Si. ar. tñ ē q̄ simo-

macus nō fit ipso

iure suspēfis. ex-

et. v̄. dicas

q̄ om̄is pccō

occultus suspēfis

est quo ad sc̄pm

vt. i. e. sacerdos.

sed simoniaca est

suspēfis quo ad

se et quo ad alios

vt ex te simo. tan-

ta. et hoc verū est

de illo qui emit or-

dīmē. talis emi-

nitē nō p̄t cū rem

furtuam habeat

vt. xij. q. vi. si res

Cōdēnatū. a

statutis patrū ipo

iure ex gñie delici

. iii. q. vii. q. p̄pō.

Exquo. quasi

diceret. ex eo tpe

fit excommunicatus

vel sc̄iat se contē-

natum ex quo gñe

trauit criminē. et ē

filo in criminē. le-

ma. q̄si diceret ex

eo tpe sc̄iat ipse se

cōdēnatū exquo

tp̄s constat nobis

nunc tē. ar. C. ab

. l. iul. ma. l. quis-

q̄. v. tonacōs tē.

et ita illud verbū

exquo determinat

verbū p̄petrasse. et h̄m h̄c intellectū etiā occultus suspēfus ē. si aut̄

detēmmat ostat. ḡ exquo ostat cū simoniaca. tūc timeat suspēfus. hoc v̄limum dicebat martinus hispanus. enō noc̄ ei taciturni

Exiterit. h̄ verū ē si p̄t p̄bare illud. alias. tas. vt. ii. q. vii.

pleriqz. sed si nō p̄t p̄bare faciat qd̄ dicit augusti. xxij. q. v. h̄ vide

Itē si p̄bare p̄t et timeat scandalū faciat id qd̄ legitur. xxmij. q. iii.

tā sacerdos. xxij. q. iii. forte. Jo.

Perpetuo. s. quousqz emēt. file extra te cōstī. ex līs. xxvij. q. i.

vt viduis. ar. ii. q. v. quāto. Vel perpetuo. i. p̄petua sepacōe a corpē

xp̄i. i. v̄sqz ad finē vite etiā si ante peniteat. et h̄ ē in criminē detesta-

cōe. ar. ff. p̄ socio. l. i. Vel perpetuo. i. otimoo. ff. te sui. vr. p̄. foranē

Siquis. h̄c usqz introbūt. c. do sy. que fit ab accipiente. nūc in

vel aliud sp̄iale y pecunia. **R**etegerit. quātum in eo ē. ar. p̄lx.

di. c. vi. ff. de recept. celus. de oſe. di. nij. queris.
¶ Defensorē. i. aduocatū vel iudicē vel castaldū. h̄ic collige q̄ ca
ſtaldiam emere est peccātum. = i. iconomū vel quēlibet ecclasticaꝝ rez admistra
b. Dispēſatorē. torē. vt p̄poſitū icononū et vicedñm. vt. s. e. q̄s
offiterit ꝫ e. q. n. ſaluator. ¶ Quēlibz. i. archibibru archidiaconū
et monachum vel
quēlibz officō ecclastico mācipa
tū. vt dices. i. e. q.
· n. ſaluator. t̄s ex
audi y id qd̄ legi
tur. xviii. q. n. qdā
in aut. d. lanc. ep.
· ſed neq.
b. Sz sit. s. a. p̄la
e. Vel tura.
ſollicitudine. i. ab
ministracōne

quam pecunijs acquiſuit. Si quis
vero mediator tā turpibꝫ et nefan
dis datis vel acceptis extiterit. si q̄
de cl̄cicus fuerit a p̄p̄o gradu deci
dat. Si vero laicus anathematize
tur. ¶ Item ex octaua finodo.
A facerdotio fit alienus qui per pe
cunia ordinat vel ordinatur

F Mediator. Itē nota infamie isti p̄cellūtur ut ē.
e. q. iñ. c. vlt. bñ
oēs simoniaci sunt nec recipiuntur in testimoniu. vt ex tra d̄ testi. venies.
bñmōi aut̄ media tor dū tñ nō p̄tici pauerit recipitur testis in crimine simonie extra d̄ si- q̄uis. qd̄ tñ exaudi cū vita accusati ante talis exti terit. ar. n. q. i. m̄ p̄mis. in fi. in alijs aut̄ cōtradic̄ibz non recipit̄ in testimoniu interuetor n̄ si de voluntate par tium. in aut̄ d̄ testi. q. qm̄ vero. nota q̄ in criminiibz non exceptis. s. ab ulterij homicidij et bñmōi quiueq; ad mittitur ad accusandum et ab testi ficandū. vt. nij. q. iñ. e. ar. a otrā r̄io sensu. nā tñ in tegre fame admittunt̄ in illis n̄ p̄pā iniuriā p̄sequan̄e. nij. q. vi. oibz in quā cetero. et bñ. h. c̄usantū nec ad testi n̄ accusatus male a nomica fecus dicit in tra quēlibet clericū s̄ nō ad testificandi ibi p̄serti cū alia t̄. q. iñ. q. Itē in criminō ignoti. sed totū. cū in exempla nota. q̄ n̄ ec̄ p̄cedētis. nō tamē q̄libet retrur ibi nō criminā missos d̄ rigore iu cipiebat d̄ minori imē cū iā essent de in primis. in fi. et x.

Q Si sacerdoti q̄spia. xiiij. q̄ ministracōne tpali.

Q Si. C. d̄. q̄ f̄ tu p̄bat excep̄.

C Studet. cū eff.

quam pecunijs acquisiuit. Si quis
vero mediator tā turpib⁹ et nefan-
dis datis vel acceptis extiterit. si q̄
dē cl̄icus fuerit a xp̄io gradu deci-
dat. Si vero laicus anathematize-
tur. ¶ Item ex octaua finodo.
Asacerdotio fit alienus qui per pe-
Q uoniam ordinat vel ordinatur
Vi p pecunia quēq̄ secrave-
rit vel ab alio secrat⁹ ē a saēdocō
fit alienus. ¶ Itē calixtus papa.
Neq; ordinari neq; pmoueri in ec-
clesia dei per pecunia aliquis valet
S anctorū p̄m exempla sequē-
tes et officij nři debito mno-
uātes. ordinari quenq; p pecunia in
ecclesia dei vel pmoueri auctorita-
te sedis apostolice modis omnibus
phibemus. Si quis vero in ecclesia
ordinationem vel pmotionem tali-
ter acquisierit. ac q̄fita prorsus ca-
reat dignitate. ¶ Item gregorii
Q uus nazarenus. De eodem.
Vi studet domum dei precio
mercari in sacro ordine nulla racō
ne decetero pmanere aut reuocari
posse dubium non est. talis a omis-
sione modis omnibus abscidatur
Nam sancti spiritus donum precio
comparari. quid aliud est quam ca-
pitale crimen et simoniaca heresis.
quod q̄ detestabiliter in utroq; te-
stamēto vindicatum fit multorum

L resi·relatū·vel suffic q̄ det opam quis emit ordinē non p̄t dispēsa
Ordine·bñ dicit ordinē·q̄ si ri circa ipm·vt h̄.e·erga·et ex de
fimo·nob̄ i h̄.n a p̄re suo ignorāte eo emptus esset ordo tūc dispēsari·
posset·i·q̄·v·e·vl·sed secus ē in ep̄cōe bñfīcō x̄·cū em renūciat quis
bñfīcō empto p̄t in illo vel in alio tolerari·vt h̄.e·q̄·v·e·i·et ex de si
mo·ex insinuacōne· illa tñ tec̄·loquit̄ cum a p̄re eo ignorāte omissa

exemplis facile appareat. giezi gratiam sanitatis naaman syro vendidit. Eandem gratiam sanitatis eli seo vindicante leprosus factus amisit. Judas omnium redemptorem vendidit. mox laqueo suspensus eadem redemptoris gratiam non obtinuit. Et merito. quia nemo potest retinere quod vendidit. Symon etiam magus cum eandem gratiam spiritus sancti emere vellet damnationis sue sententiam a petro audiuit. Necumia tua tecum fit in perditionem. quia donum dei existimasti pecunia possidere. Dominus etiam ut vendentes et ementes huius gratiae expertes ostenderet cunctos peccatores per gratiam in templo dimisit. Singulariter vendentes et ementes increpans et flagellans in templo eiecit. in quo venditores et emptores suos gratia sancti spiritus constat destitutos esse et vacuos. Quos enim Christus eiecit de templo numquid spiritus Christi faciet sibi templum. Item gregorius Simoniaci sacerdotes esse non posse.

Q Vicunq; sacros ordines vendunt aut emunt. sacerdotes esse non possunt. Vnde scriptum est. Anathema dandi et anathema accipiendi hoc est simoniaca heresis. Quomodo ergo si anathema sunt

Profereda sanitatem. sic. quod illud potius de honoris quam pecuniae ut. xxiij. q. v.
non sane. unde non recipit pecuniam pro danda sanitatem cum illud sit gratia his pro
labore suo. sic magister non recipit pecuniam pro scia quam dat. his pro labore
vel pro honore sic prophetas recipit. ut h. e. q. iudices. sic deus recipit decias
pro honore his non pro pecunia. ut. xvi. q. i. decime secundum quilibet apostol morta
Dimisit. ar. expissum tria basi. dicentes. le pecunia erat prout ab
introitu ecclesie. ut de pe. di. i. qui sanctus sacerdos. xxxiij. q. nn. vir cum
apria. nam dominus solos simoniacos de corpe ecclesie eiecit relictais alios pec-
tatoribus. intellige tamen istos de illis qui simoniā omittunt in ordine acce-
pto. id auctoritas generaliter loqui videatur. unde dicuntur cum. b. et. m. q. nec ta-
lis simoniacus nec publicus fornicator debet ecclesiam ante priam intrare.
de hac materia. xxxiij. q. nn. vir cum apria. Jo. t. dicit et eccl michi
sepe respondit. quod peccator quilibet etiam excommunicatus potest intrare ecclesias cum oratione
de domino non interdit dominis officiis cum prohibitus non inueniatur. extra te-
Judas. sed nūquid iudas omisit simoniā. certum est. sen. ex. nup.
et quidem plagiū cōmisit quod liberū homines vendidit. ff. ad. l. faui. S. pla-
. l. i. simoniā. eo quod rē sacrā vendidit. unde dicit. b. quod dominus non potest
vendere seruum iam ordinatum. omittare tamen poterit vel alio genere tractare
alienare. dicitur tamen quidam contra. Inni. di. gñalis.
Tua. hoc in testacōz criminis dictū est. i. q. nn. eccliar. ar. cōte
Sicutque sacros. sacerdoties. i. digne exercere officium sacerdotis.
quod si per priam reconcilietur quod tamen per pecuniā acquisitionem retinere non
potest. vel quantum ad impecuniam efficiens. accipit ab aliis ut orbmetur
et sicut scribitur est. qui offert aliis vel excommunicatus est h. e. platum.

Simoniaca. i. sic dare vel accipere est simoniaca heresis. b.
Quoniam liqueat. ante omnia. otia de o. di. n. prima. sed hoc verum est post resurrectionem. vel ante. i. p. omib. alijs.

Origine. nota qd dicit oregie. Is veru non est quo ad nouu testamētu. nā iudas aī cōmisit. vel dic satis fuisse in origine. quia quācito Is fecit damnatus fuit. J.c. cito.

Qom ordina. retur. lepra. i. pccū vlece se infestū redditidit.

Gratiam. nō meruisti. ar. xxi. q. iii. c. vlti.

AItō turpe. in expiabit. quo ad ordis executionem vel in detestacionem criminis dicitur sicut culpa discordie q forte nec passione purgatur. vt. s. di. x. neq; ad casim. vel qd pemittet usq; ad mortem. vt. j.e. q. si quis.

Moabite. et amonite pcolatre erāt et cū redirēt filii israel de captiuitate egypcia. ca cum scirent isti qd sitim patiebantur obuauerunt eis cum pane sine potu ducentea ba laam secum ariolum vt eis male diceret ppter qd pccm precepit dominus ne eos factos pscelitos re ciperet in eccliam dei usq; in septimam generacionē. licet secundum aliā transla cōnē dicatur usq; in decimā. sed non stradicūt sibi. nā descendentes per sexū masculinū recipiebat usq; in septimā p femininū vero usq; in decimā. h. hebreū dixit. qd nihil aliud erat recipere eos ad eccliam dei nisi dare eis nuptiū filias suas. listoriam de illis moabitibus. xxv. di. sexto.

Multiplicis. ar. culpā vel tolum purgari. pcessu tpis. a. q. i. in primis. vt. xxxv. q. viii. in gradibus. ff. de h. vel act. ven. l. venditor. ff. de acti. et obli. is. qui. vt ex de filiis psbi. p. totū ex qui matri accusa. pos. insup. ar. stra. j. e. ventū. et. ff. depositi. l. i. q. si rē. ff. b. cōdicōe. fur. q. furtum. et. l. vlti. Sed rei veritas est quod licet nō possit purgari. pcessu tpis quo ad pōtem castū purgatur p ecclie dispensacō nem. vt. m. c. osuluit. et. xxiii. q. iii. ipa pietas. v. est enim vñ. Composito late fetenti queso ciba te. Qui putas exclusum crimen per tē. poris vñ. de osue. quanto. in glo. solam confuetudinem.

In quartam. hic nō psequitur ambrosius nostrā interpretacōe;

et sancti non sunt sanctificare alios possunt. et cum in xpī corpe nō sūt quomodo xpī corp⁹ tradere vel accipere possunt. qui maledictus est bñdicere quō p̄t. **I**dem de eodē.

AUm liqueat hanc hēsim āte oia radice pestifera subrepisse atq; in ipa sua origine applica esse detestacionē damnata. cur non cauetur. cur nō ppeditur. qr bñdicatio illi in maledictionē cōuertitur qui ad hoc ut fiat hēticus pmouetur. **I**ste amboſius de misteriis. **Qui pccio ordinat leprā non officiū**

AUm ordinaretur confert epus qd dedit aurū fuit. qd pdidit anima fuit. cū aliū ordinarer. quod accepit aurū fuit quod dedit lep fuit. **I**dem de eodem.

Gratia cū ordinareris nō suscepisti. qr gratuito eā nō meruisti. **I**ste idem qd giezī. De eodē.

AItō turpe seq̄tur lepra mercēde. et pecunia male acquista corpus animaq; omaculat. Vides qd factō auctoris successio damnatur hēdis. Inexpiabilis est em vēditi culpa mīsteriū et vīndicta ḡre celestis transit in posteros. Demq; moabite et ceteri nō intrabūt in eccliam dei usq; in tertia et quartā gnacōz. tādiū videlicet ut simpli cius interptemur donec culpam aetorū multiplicis successio gnacōis abolet. sed cū illi qui in deū idola tri errore deliq̄rūt i terciā et in qrtā gnacōem videātur esse multatā. profecto vīdetur durior esse sententia qua giezī semen usq; in eternū p cupiditate habēdi pphcia autoritate dānat. phtim cū dñs noster ihs xpus p lauaci regnacōes dederit omib. remissionem peccorū. Cur ergo giezī semē in eternū dā natur nisi vt vicōz magis qd gene

sed septuaginta interptum. vel dic qd refert se hic ad mysticū intellectum. i. donec habeat fidem trinitatis et quatuor euangeliorum.

Durior. et quis dubitat scelerius esse omīsum qd duri⁹ ē vñ dicatum. vt. j. xxij. q. i. non affera mus in fi. quod ppetū est. licet p pri vñoris interfeitor grauius pmatur. vt. j. xxii. j. q. ii. āmonere. qd māricida vñ. xxix. q. ii. latore. qd tñ spāle ē. ob frequētē eau sam fecī. et ob p. nā in uxores suas maliciam refrenā dā. talia qd specia lia sunt ad osequētiam trahi non debent. vt. xxvij. q. i. nuptiaz. et di. xxvij. si. vñ.

Preserti. respicit id quod dix erat durior vel in cipit ibi versus et ripic ad līaz segn tem. s. cur g. nē.

APer lauerine qua nemo h̄z vitam eternam. si quis p xpī nomine fuerit baptizatus sanguine vt. xv. q. i. s. vt itaz qd. c. firmissime.

Vit vicōrum. sōpisticē argumētatur. nam item ē in icolatria. sed i pdcis nō cōlidente n̄ līalem intellem

OSi perfectio nem. plenitudo ordinis. et h̄ iter serit magister de ordinibus. breviter. et quicqd. Jo. et. m. et alij d̄ hac materia dixi. runt illud est tene dū. qd qlibet epus siue catholic⁹ siue hēticus. siue in ecclia siue extra ecclia cōferat ordinem dummodo tamē offerat ordinem. fm formam ecclie et recipit ordinatus ordinē licet nō recipiat executio nē ordinis. similiter sit taliter ordi

nati alios ordinem item ē. et sic in infinitū. vt. j. e. qd quidā. ix. q. i. ordinacōes. Item dico in officio corpe xpī. vt. j. e. dominus declarauit. et. c. non nocet. et. j. de o. di. n. non in nobis. loquitur ergo principium. ea. de his qui in forma ecclie receperint ordinem. secunda pars. s. de illis qui ex formam illi nichil recipiunt nec aliquid confe

Drunt. vt. s. c. i. et. j. q. vii. dapbertum. Entum est. tres namq; macevones ep̄i quib⁹ h̄ scripsit Innocētius inter alia fecerunt qōnes. Prima erat vtrū quis ducēs viduam posset pmoueri. vel factus clericus ppter h̄ tebeat teponi. cuius terminacōem ponit. s. xxvij. di. si quis viduam. Secunda erat vtrū dicēdus esset bigamus qui ante baptismū habuit vnam et post baptismū alteram. cuius determinacōem ponit. s. di. xxvi. dente. Tercia

questio erat. an remanerent clerici. i. an characterem reciperent ab hereticis ordinati. vel an deberent ad aliora promoueri. et dic qd nunq. et hoc in h caplo explicat.

¶ Que pro sui qd fuit qstn. si ordinati norem. et si ad ecclesiam reuersi recipiatur in honore clericatus. rata. na et aia ponit pro hoc.

¶ Caput. i. aiam culpe macta vulne. mie. de con. di. v. ne tales.

¶ Vulneratu. i. capitalem et sacra mentalis dignitas cum vulnere. i. cu ostentatione recepta tenere.

¶ Vulnus. vbi enim malum contigit ibi moriatur. i. q. si peccauit.

¶ Medicina. s. videtur sic exposendu. i. reiterans dum est in his sacramtu. j.e. q. vi.

p illicita. b. n. viset intelligendum si omissa fuit forma. ar. i. q. vi. daybte vbi hoc inducitur.

¶ Cicatrice. qd et si peniteant tñ irregularitas manet que non aboletur p penitenti/ am. vt. xxv. di. pri- mū. et. l. di. illud.

i. q. vii. si qd oez. **¶** h. xxii. q. vii. ipa pietas. etra. h. ibi de ordi- natis a catholicis et post in h. lim la- b. h. ibi q bus hereticorum impo- erit manus. vel h de rigore illud de misericordia.

¶ Tribut. ar. qd vxor no tenet redde debitu viro leproso. ar. s. xx. p. q. vii. omes. i. q. vi. si vxorem.

¶ Acceptiss. a lias accipe. et sup plido non debet ei nocere quin or- dinari possit. quasi dicere id quod mi- chil est non debet pstat impedimentum. ut ex de uir. patro. qd autem osulsi. i. h. sed hoc fallit extra de spō. ad audienciam.

¶ Damnaçez. i. sacrum quod dā- nabiliter habuit damnableiter de- dit. et ita factus ē particeps damnationis. qd. q. vii. si qui. j.e. q. vii. cum ergo. d. conse. di- mi. ab antiqua.

¶ Non possim. de mero iure. nam cum dispensacione possim. q. vi. ducentibus.

¶ S. dicitur. i. obicitur. et h. erat scda obiectio que fiebat innocentio. pma fuit ibi. sed ora. ab hereticis rediens reconciliatur ecclē- sie. vel que erat secundum illos contra quos agit hic innocentius qui reuertentes ad eccliam iterum ordinabantur.

vel qntc qz alijs ordinat. Sz nre. s. occidet alis. h. ē tercia racō.

¶ Lex. i. s. fuetu. C. de eman. li. l. i. alibi ponitur p regula. j.e. q.

.vii. c. ii. alibi ponitur p rōne. di. i. s. fuetu. alibi p canone. s. di.

.xxxi. meena. cōmem. q. di. non solū qui ab hereticis ordinati sūt non

¶ Imposiz. pnt habere honore in ecclia h. etiā qui apud eos baptizati sunt tñ ita qd no ordinati. vt. j.e. q. vii. qui in qualibet.

¶ In clericat. securus ē in orienta- li ecclia que illos p vñctoz crismatis reformat. vt. j.e. o. di. m. ab an-

tiq. j.e. q. m. plaz-

cuit. otra. h. ibi te

infantib. h. te ad

ultis et discretis.

¶ Ibis ita. dcis a se. nā ipsi sibi op- ponit ppter cōpa- tionem inter simo- macos et hereticos.

i. q. s. i. fi. et ita

alēnacōe vñet

vñq ad s. stat g

D Etrus depua- tus. s. sit dicit. c. de saule qd xp̄ uatus eā pccī ad se trāstulit que p dampnauerat. xxvi. q. v. nec mirū. vltra medium.

¶ Imposicōem. s. vt cuiuscq im- ponēt manū acce- peret spm sanctū et ei informaretur spm sanctus

¶ Fide. s. nra ca- tholica. sed in acti- bus aplō. p. habet-

tur in simone isto

vt. j.e. eos qui. vñ

pt dici in hac fide

tua. i. i. hoc qd cre-

dis obtinere. s. vt

per te infundatur

spiritus sanctus in

hoc facit at pro-

positum. g. q. dicit

non i. est tibi pars

in hac fide. et ita

fidelis ergo et her-

etic⁹. et sic exau-

di. c. sequēs. l.

¶ Quod purā.

que etiā ad actuz

pgressa est. sic ex-

audi. de pe. di. i. si

cui etiam non con-

tingat.

¶ Fidei. et in h. facit ad ppositū.

S. om ois. aua-

riacia. iteo vi-

auracia seruitus

spāliter idolorum

q. tāq. deo exhibe-

bet nūmo reuerē-

tiā. j. xi. q. iii. pau-

¶ Idolo per-

rū. vi. q. i. quero

¶ Perdicōni. i.

ita est hereticus

Em ppositū. g. spotius em vocat q. st. j. xxii. q. i. sane q. j. xxii. q. i.

¶ Subicitur. v. caute. j. viii. q. i. sciēbū. et. xxii. q. iii. forte. io.

Os qui. dñus. in bona significātione a teitate sumitur vel a diuini-

tate. sic. s. xxxviii. di. omnes. nō a dñacōne. vt. j.e. nunquā.

Et eoz. i. seqntiū eius. **¶** Efficiunt. s. quantum in se est sicut

vendere et emere dicuntur. ut h.e.q. saluator. b.

a **C** Si vult. nihil enim tam osonum et ouemens tē. vt mīti. de rē. bī. q. p. tradicōem. C. de otraben. emp. dudum. nisi vbi lex mībit. et ex de iure. pa. de iure. C. de rebo ali. l. vī. imo et qn̄ opellit quis vē tere. C. de o. b. ma. l. i. ff. d. religi. si q̄s sepulcrū. C. oī. di. l. i. g. vī. emere aut nō opellit quis. C. de iure delibera. l. nec emere. ar. otrā. C. de donac. san. dīmus.

b **C** Per p̄cū. naz. p̄cū i pecunia nu- merata osūt. mī- stī. de emp. t. ven. g. Itē p̄cū. ar. ex d. re. p̄mu. ad qō nes. naz vbi aliud pro alio datur in specie p̄mutacō. ē ff. d. otrabē. emp. l. i. g. tamē h̄ emp tio large et pecu- nia sīt large acci- pitur. vt h. q. i. n. p- totum.

c **C** Detrahūt eq̄ liter. sicut em illi miraculoz. opati onem tribuebant diabolo q̄ p̄ sp̄ri- tū sanctū fiebant. ipa isti ordines qui sunt dona spiritus sancti p̄ dyabolum sibi acquirunt.

d **C** Cū ḡ-melius diceret. cū em tē. h̄m q̄ post sequit̄ in līa.

e **C** Sanctorum. si quis ep̄s p̄sbr aut diaconus p̄ pecu- niā obtinuerit di- gnatitē. et ip̄e et ordinator ei⁹ mo- bis oībus a omīi one abscondant̄. sicut simon mag⁹ a petro. facit ab h̄. h. q. i. n. si q̄s ep̄o. et. c. fi.

f **C** Et tertio. vbi dicitur d̄ robam. q̄ quicunq; vol- bat impleuit ma- num fūā et fiebat sacerdos excelso- rum et prop̄ hāc causam peccabat dom⁹ ierobam et euerla est et teles- ta est de superficie terre.

g **C** Et quartus. vbi de giezj. a giezj. **b** **C** Accipe. ar. in electionibus et alis en acomībus vt firme sint ex cōsenſu post sequente sic et ex priore h̄. xxix. q. i. g. h̄is ita h̄. x. vi. q. i. c. vī. et. q. vii. decimas. r. c. eccias extra te ius- re patro. cura pa- storalis. xvnij. di. c. vltimo.

i **C** Accipe. similitē ipendere ē qn̄cūq; impētere. vt h. q. i. n. saluator. et h. e. si quis p̄bendas. et. c. si quis obierit. et est simile. ff. de calūp. l. i. g. qui autem. Est ergo simoniacus qui racōne ordinis vel benefi- ci⁹ collati aliquid dat vt dixi te giezj. s. e. qui studet. io.

em dñs quod habet si vult vendit. siue seruum siue aliquid aliud eo- rum que possidet. Similiter et qui emit dñs eius volens esse qd̄ eme- rit p̄ p̄cū pecunie illud acquirit. Ita et qui hanc iniquaz actionem operatur detrahūt spiritui sancto equalitē peccates h̄is qui blasphemauerūt dicētes xp̄m in beelzebub eicere dominiū. atq; vt verius dica- mus iude op̄ātūr pd̄itorī qui iude- is dei occisorib⁹ xp̄m vendidit. Cū ergo sp̄s sanctus cōsubstantialis sit xp̄o eiusdem ip̄i porcōnis erunt et p̄culdubio ī cīs nō est ḡra sp̄s sancti id ē sacerdotij sanctitas. Prā qd̄ nō acceperunt non habēt. Ait enim petrus simoni. non est tibi p̄ s necq; sors in sermone isto quia exi- stimasti donum dei pecunia possideri. Nam vic efimus nonus canō sancto- rum ap̄loz et actus eorūdē. et ter- cius et quartus liber regnoz alie- num om̄mo a sacerdotio p̄nuntiat eū qui aliquādo dederit vel acce- rit pecunia ī aliquo tpe siue ante manus ī posicōnem siue post ī posicōem. accipe em̄ est qn̄cumq; ac- cipere. **C** Itē ex dici. bracare. ij. **E**t qui dat et qui accepit vt sacri ordines prestentur anathema sit.

D Lacuit vt de ordinacōe clerī coz nulla ep̄i munera suscipi- ant. Sz sic scriptū ē qd̄ ḡtis donan- te deo accipiūt gratis dent. non ali- quo p̄cio dei gratia ī ī posicō ma- nuū venūdetur. q̄ antiqua diffini- tio patrū ita de ecclasticis ordina- cōibus statuit dicens. anathema sit danti et accipienti. Propterea q̄ aliquāti multis scelerib⁹ obruti sancto altario idigne ministrātes. nō hoc testimonio bonoz operum. sz p̄ effusione munerū obtinent. o- portet nō p̄ gratiam munerū sed p̄ dīligen- tem p̄us discussionē dēmde- p̄ multoz testimoniū clericos ordī-

D Lacuit. aliquanti. ar. ppter īdig nos hanc p̄hibicōnem fuisse institutam. porrigitur tamen ad omnes h.e. q. i. n. puenit h. xix. **I** Per multorum. s. di. lxvii. reliqui. in fi. cōtra. xxii. q. i. n. due- di. lector. contra h. xx. q. i. n. oportet simile. s. di. lxxv. c. i. n. soluō. hic appellantur multi. duo vel tres vel h̄ intellige cū clīcī sint ignoti. **M** Oppomitur ei. līz q̄ p̄positū est principaliter. scilicet q̄ vendere sp̄ualia sit p̄cēm. vel q̄ ordo vendi- tus non habet gra- tiā sp̄us sancti.

C Xps a iuda- huius obiectioris solutionem ponit. h. m. h̄cum ḡ pri- mo. m. c. iudices.

T Odices. ver- p̄phete. C. quidā cū reph̄terentur de simoniaca excusa- bant se exemplo quorūdā in re- teri testamento. quos Iero. ponit in hoc capitulo.

Primo ergo po- nit verba michea- p̄phete et expōit ea ostendens pro- pter huiusmodi si moniacos iteru- lem fuisse deltru- etam. secundo ibi

poterat petrus. po- nit vba petri. cū oblatā pecunia si- monem contem- nant̄. tercio ex- cusat samuelē d̄ quarta parte scili- a saule oblatā. q̄ to excusat achā- te pambus sibi ab vroxē ierobā ob- latā. quinto ely- seū de pecunia q̄ azael nuntius te- nedab sibi obruit quia non est veri- simile q̄ acce- rit.

O Eius. populi iudaici. Jo.

P Requiesce- bāt. ille dicitur re- quiesce super dñm qui obtenu pro- p̄hetie vel sacerto- tij nō viuit luxuri- ose. et expōit re- escebant. id ē gra- tiam eius habe- bant secum secum dum opinionez su- am.

Q Non inuenis- ent. quasi impuni- tare sibi promit- tebant.

R Mala. que mi- nantur nobis pro- p̄bete.

S Ambitetur. ho- stili aiatro. i. deso-

nare. **C** Ex hac auctoritate beati ambrosij et gregorij pat̄z q̄ simoni- aci sicut et alij heretici a fide exor- bitant. et ideo ūnter de illis intelli- gitur. quod etiam de alijs decernit̄. **C** Item oppomitur q̄ p̄phetia donū sp̄s sancti est. h̄ aut̄ in vete- ri testamento a sanctis p̄phetis vē- di ūsueverat. vnde saul ad samuelē p̄ vaticinio expetendo non nisi cum munere ire p̄sp̄fit. vxor etiā iero- boā ad hominē dei non nisi cū mu- nere accessit. Itē xps a iuda vendi- tus auriculam serui sanauit. Exem- plo itaq; saulis et vxoris ieroboam patet q̄ donū sp̄s sancti emere vel vendere non ē p̄cēm. Exemplo cri- sti siquet q̄ sp̄s sanctus et si iniu- ste a simoniaca renalis puteū. vir- tutis tamē sue nō obliuiscitur nec definit effēm ūe gratie etiā vendi- tus p̄stare. sz de p̄phete b̄tūs iero- nimus ī michea competen̄ soluit malos tantū accepisse et nō bonos denūtiāns.

A Malā p̄phete non boni p̄phetiā vendebant. Rubrica

T Odices inquit eius ī mune- ribus iudicabāt. sacerdotes eius ī mercede respondebant. et p̄ phete eius ī pecunia diūmabant et sup dominiū requiescebant dicē- tes. Nonne dominus est ī nobis. non ūmet super ws malū. ī dīcīo ppter ws syon q̄si ager arabitur. et ierusalē vt custodia pomērē erit nemo ambigat ierusalē ppter sce- lera que ī hoc capitulo leguntur ūisse subuersam. Et paulo post. po- terat petrus simoni mag⁹ ūendere quod petebat imo poterat ūimula- te ūendere. sp̄ritus em̄ sanctus nec ūendi nec em̄ ūest ūed ūoblata ūe- cuniam cum offerente ūamnauit. Nec moueat quēquam illud quod ī p̄mo regnoz libro legim⁹ saulē ūolentem ūre ad samuelē dīxisse pu- ero suo ad eum ūe ūre nō posse quia.

tabitur et esse ūetinet. ar. ff. quibus mo. v̄fūfruc. amit. l. si v̄fūfruc. et hoc factum est a romanis.

T Somerij. custodia em̄ pomerij collēs pomis ūeritur. h̄ dīcīo.

V Sed fac. i. p̄nos. et ita ūmea ūest ūponere ūalsum ūe conse- bi. i. n. ūactum.

A Sunt quinque obli. argu. in delicto quantitatē rei attendi. **I. xiiij.**
 q. vi. c. vi. et. xvij. q. iii. quicunque. **J. xvij.** q. vi. questū fūnt.
b Cui vt mā. et hoc negatiue leges. i. vt mā non plus accipere. lūmīle vīmā. **xvij.** q. iii. si ea. **xxvi.** q. v. episcopi. et ideo hoc forte dicit quia si plus non deberet accipere nullus esset qui vellet sy- moniam omittere. vel iteo forte quia quāto q̄s minus acciperet tan-
 to nō peccaret. sedm q̄ dicitur dō abigeo minus pu-
 nitur p̄ pōco vel
 p̄ oue q̄ p̄ boue
 ff. de abigeis. i.
 Rē. i. vel possit
 telligī secundū illā
 extra de simo. et si
 questiones. ar. cō
 tra. xiiij. q. v. c.
 .vi. xvij. q. iii. q.
 cūq; i. ex de simo.
 ex tuo. h̄ s̄ straria
 h̄t locū q̄ mens
 corrupitur.
C Ad hominē.
 scilicet achīa qui
 ei p̄dixit mortē si-
 h̄ abie. et qui pec-
 cata sua exprobra-
 ret et suam vltio-
 nem p̄diceret. vt
 h̄. si quis inquit.
 dic vt. xxiiij. q. vi.
 c. vi.
b In sūptus. ad
 sūptus enim et
 sustentacōem ac-
 cipere licet. extra
 de simo. cum sit. x
 xiiij. q. v. dicat. ff.
 de offi. p̄ cōfū. so-
 lone. et d̄ offi. p̄ s̄-
 di. plebiscito. r̄ ita.
 p̄s̄ si pauper est
 accipere p̄t. p̄ ce-
 lebratione mīsc̄.
 ex. de preben. sig-
 nificati mīsi fit. p̄
 prius sacerdos. de
 ole. di. i. sufficit.
E Eliseus. qui
 misit lignum in a-
 qua. et natauit fer-
 rum. h̄. d. conse. di.
 i. reuera.
F Azaelim. sua
 rūm rerum dispen-
 satorem.
G Bona. i. aliq
 dōmībus bōmī. i.
 dōmī genere bo-
 norūn. ff. de reg.
 iur. aliud. & referē.
b Obtulit. ar.
 in eod. facto sedm
 dñeritare inten-
 cōis alterum pec-
 care alterū nō. vt
 .xpij. q. v. aposi-
 t. **I** Iurab. to.
 iuracō erat in ve-
 tert testamento. x
 xi. q. i. et iurabūt.
K Facoret. ar.
 otm. cathalano. s.
N Bon̄. i. raro
 p̄ maiori em
 pte demest aliter
 falso est. vt. s. e.
 eos qui.
M Prophetia.